
FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES 
SE TATIMIT  MBI TE ARDHURAT 
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL 

[2] Serial 
Number:.......................... 
 

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):    (3)___________________________________________ 
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:                 (4)___________________________________________ 
Emri Mbiemri i Personit Fizik:       (5)___________________________________________ 
Adresa:                                       (6)___________________________________________ 
Qyteti/Komuna/Rrethi:                           ___________________________________________ 
Numri Telefonit:                              (7)___________________________________________ 
 

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 
(Vetem per perdorim zyrtar) 

 (1) Numri Serial:  __________________________________________ (2) Periudha tatimore 

 

SHUMA E PAGUAR: 

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes              

 
Vetem per perdorim zyrtar 
 

 Leke 
  
  
 Xhirim 
 

 Cek 
 

 Te tjera:........................................... 

 

Origjinali -  Zyra e Tatimeve 
Kopja -Personi i Tatueshem  

PAGESA 

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj  nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.  

Te ardhurat dhe shpenzimet për biznesin e vogël  Te ushtrimit Tatimore 

(8/9)                Te ardhurat   

(10/11)            Shpenzimet   

(12)                Shpenzimet e pazbritshme    

                       Rezultati   

(13/14)             Humbja    

(15/16)             Fitimi   

(17)                  Humbje e mbartur   

(18)                  Fitimi i tatueshëm ( të ardhura të   

                         tatueshme të biznesit të vogël) 

   

   

(19)                Tatim mbi  të ardhurat personale të B.Vogël                                                                                             

                    

(20)                Parapagime (taksa vendore mbi B.Vogël)                                                                

(21)                Tatim i mbipaguar    

(22)               Tatim i detyrueshëm për tu paguar   

(23)                Dënime / interesa për vonesa   

(24)                 TOTALI PER TU PAGUAR   

Llogaritja e rezultatit  

(20) 

(23) 

(14) 

(16) 

(171

(19) 

(21) 

(22) 

(12) 

(11) 

(18) 

(8) 

(10) 

(13) 

(15) 

(9) 

(24) 



 
 

Udhezues per menyren e plotesimit te formularit 
 
 

1. Numri serial gjenerohet nga Dega e Tatimeve dhe sherben per te azhornuar regjistrimet kur paraqitet dek-
larata  
2. Periudha Tatimore eshte vjetore  
3. Numri i Identifikimit te Personit te Tatueshem (NIPT) eshte numri i dhene nga Degët  e Tatimeve, dhe 
Q.K.R-ja,  qe identifikon personin e tatueshem ne te gjitha marredheniet me Drejtorinë Rajonale Tatimore. 
4. Emri Tregtar i Personit te Tatueshem eshte emri me te cilin paraqitet veprimtaria dhe qe shenohet ne 
certifikaten e NIPT-it 
5. Emri,Mbiemri i Personit Fizik vendoset kur veprimtaria ekonomike kryhet nga nje person fizik dhe nuk 
ka emer tregtar 
6. Adresa tregohet per vendin kryesor te ushtrimit te veprimtarise. Kjo adrese eshte treguar edhe ne certifi-
katen e NIPT-it 
7. Numri i Telefonit (nqs ka) tregon numrin e telefonit ne vendin kryesor te ushtrimit te veprimtarise eko-
nomike 
8. Te ardhurat e ushtrimit jane te ardhurat totale te periudhes ushtrimore 
9. Te ardhurat tatimore  jane te ardhurat qe i perkasin aktivitetit te tatueshem 
10.Shpenzimet e ushtrimit  jane shpenzimet totale te periudhes ushtrimore 
11.Shpenzimet tatimore  jane shpenzimet qe i perkasin aktivitetit te tatueshem  
12. Shpenzimet e pazbritshme  jane shpenzimet qe i perkasin aktivitetit te tatueshem dhe qe nuk njihen si te 
zbritshme per efekt te llogaritjes se fitimit te tatueshem 
13. Humbja e ushtrimit eshte diferenca e shpenzimeve te ushtrimit (kutia 10) me te ardhurat e ushtrimit 
(kutia 8)  ne rast se  shpenzimet e ushtrimit jane me te medha se te ardhurat e ushtrimit 
14. Humbja tatimore eshte diferenca e shpenzimeve tatimore (kutia 11)  pasi te zbriten shpenzimet e paz-
britshme (kutia12), me te ardhurat tatimore (kutia 9)  ne rast se  shpenzimet tatimore pa shpenzimet e pazbrit-
shme jane me te medha se te ardhurat e tatimore 
15. Fitimi i ushtrimit eshte diferenca e te ardhurave te ushtrimit (kutia 8)  me shpenzimet e ushtrimit (kutia 
10)  ne rast se  te ardhurat e ushtrimit jane me te medha se shpenzimet e ushtrimit 
16. Fitimi tatimor eshte diferenca te ardhurave tatimore (kutia 9), me shpenzimet tatimore (kutia 11)  pasi 
jane zbritur nga keto te fundit shpenzimet e pazbritshme ne rast  se  te ardhurat tatimore jane me te medha se 
shpenzimet tatimore pa shpenzimet e pazbritshme. 
17. Humbje e mbartur eshte humbja e mbartur nga periudhat paraardhese dhe qe njihet per efekte tatimore 
per tu mbuluar nga fitimet e periudhes qe deklarohet. 
18. Fitimi i Tatueshem (të ardhurat e tatueshme të biznesit të vogël) eshte fitimi qe mbetet nga fitimi 
tatimor (kutia 16) pasi zbritet humbja e mbartur (kutia 17) 
19. Tatim mbi të ardhurat  personale të  biznesit të vogël eshte shuma e tatimit te llogaritur mbi  të ard-
hurat e tatueshëm të biznesit të vogël (kutia 18) me shkallën tatimore standarte  
20 Parapagime eshte shuma e kesteve te paguara  te taksës vendore mbi biznesin e vogël, gjate periudhes 
tatimore 
21. Tatim i mbipaguar eshte diferenca  e parapagimeve (kutia 20) me tatimin (kutia 19) , kur parapagimet 
jane me te medha se  tatim fitimit (kutia 19). 
22. Tatim  i detyrueshem per tu paguar eshte diferenca e tatimit (kutia 19) pasi te jete zbritur parapagimet 
(kutia 20. 
23. Denime/interesa per vonesa jane denimet dhe interesat per vonesat ne deklarim ose pagese qe mund te 
llogariten paraprakisht dhe qe mund te paguhen me deklaraten 
24. Totali per tu paguar eshte shuma e tatimit te detyrueshem per tu paguar (kutia 22) me denimet dhe in-
teresat e llogaritura me deklaraten (kutia 23) 


